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Vážení Lhoťané, 

podzimní číslo zpravodaje je z velké části věnováno ohlédnutí za jednoznačně hlavní událostí letošního roku – soutěži Entente 

Florale Europe. Odpuste nám to tedy, ale byla to pro nás všechny, kteří se na přípravách podíleli, životní zkušenost a neopakovatelný 

zážitek. Autobusový zájezd na slavnostní vyhlášení do krásné slovinské obce Podčetrtek, jež v minulosti získala zlaté ocenění v této 

soutěži, pak byl skutečnou třešničkou na dortu. 

Teprve tam jsme si možná naplno uvědomili, v jak silné a nádherné konkurenci obcí se nacházíme. Reprezentovat po boku Brna 

Českou republiku pro nás byla opravdová čest. Zlatá medaile nám dle hodnotitelů unikla jen o vlásek, i tak ale máme být na co 

pyšní. Bylo velmi příjemné slyšet pochvalná slova od všech delegátů a členů hodnotitelské komise na adresu naší obce. To uznání 

totiž patří vám všem, kteří o veřejný prostor pečujete.  

Každopádně jedno prvenství si přičíst můžeme. Naše čtyřicetičlenná zelená výprava byla totiž tou vůbec nejpočetnější. A důkaz této 

pospolitosti je možná tím nejopravdovějším zlatem. 

Poslední větou mi dovolte poděkovat Kristině Palečkové, která se stala pevnou součástí redakce Lhotského zpravodaje. Její pomoc 

lze rovněž měřit zlatem.  

Inspirativní čtení přeje 

Tomáš Drobný, starosta obce 
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Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny 2017 

  

Příprava nového územního plánu a pozemkových úprav 

Během podzimu bylo možné připomínkovat první návrh územního plánu obce. Řadu připomínek má teď pořizovatel – Město 

Nymburk za úkol zapracovat. Z výkresů zmizí zejména i námi kritizované části týkající se možného vyvlastnění. To jsou 

samozřejmě věci, které bychom nikdy a za žádných okolností jako obec neprosazovali. Územní plán tak bude mnohem volnější a 

více se podvolí připravovaným pozemkovým úpravám. Ty možná územní plán v příštím roce i předběhnou.  

Během roku 2018 se tak můžete těšit na přípravu konkrétních opatřeních v rámci pozemkových úprav v obci a také na další 

možnost připomínkovat druhý návrh územního plánu. V případě jakýchkoliv dotazů se neváhejte kdykoliv obrátit na OÚ. 

-TD- 

 

Volby do Poslanecké sněmovny proběhly ve dnech 20. a 21. října. V Kostelní Lhotě se ze 678 zapsaných voličů voleb účastnilo 

463, to je volební účast 68,3 %.   

 

 

Pořadí stran:  

 

1. ANO 2011 – 157 hlasů (34,5 %) 

2. Starostové – 80 (17,6 %) 

3. Piráti – 45 (9,9 %)  

4. ODS – 41 (9,0 %) 

5. KSČM – 36 (7,9 %) 

6. SPD Okamura – 24 (5,3 %) 

7. ČSSD – 23 (5,1 %) 

8. TOP 09 – 19 (4,2 %) 

9. KDU-ČSL – 6 (1,3 %) 

 

Ostatní strany obdržely méně než 1 % hlasů. 

 

 

 

 

 

 

-ZM- 
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Volby do Poslanecké sněmovny 2017 v Kostelní Lhotě

Začínáme krátce po obědě, kdy můžete ochutnávat čerstvou 

kávu, k tomu zakousnout něco sladkého a během semináře se 

také i něco dozvědět o domácí přípravě kávy. 

Přesně v 15:11 přivítáme Sv. Martina na bílém koni. Zváni 

jsou pak zejména všichni Martinové nebo Martínkovi.  

V tu dobu také otevřeme první letošní vína a začneme si užívat 

živé cimbálové muziky z Moravy.  

Těšit se můžete na vyhřívaný stan.  

Pokud se chcete zapojit do soutěže o ceny v pečení slaného 

koláče, noste je až do 16:11. 

V ceně vstupného 100 Kč pro dospělé, 50 Kč pro důchodce, je 

opět pro všechny připravena sklenička na vínko. Letošní 

vstupné nám alespoň částečně pomůže pokrýt náklady na 

muziku a stan. 

V podvečer, přesně v 19:11 je pro všechny připraveno 

překvapení v kostele. Připomeneme si tak 200 let od přestavby 

kostela v pozdně barokním slohu. 

-td- 

 

Svatomartinské hody a Cafest  

tuto sobotu  
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V příštím roce naši obec čekají dvě významné, dlouho připravované stavební akce.  

Oprava chodníků – II. etapa 

V letošním roce jsme uspěli a získali 85% dotaci ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury na druhou etapu rekonstrukce chodníků. Opět půjde o chodník podél 

hlavní silnice, tentokrát v části mezi oběma zastávkami.  

Podmínkou získání dotace bylo bezpečné napojení chodníku na autobusovou 

zastávku, proto U kovárny bude zcela nový kousek chodníku, který zastávku 

s chodníkem podél domů kolem Strnadových propojí. 

Celkové náklady činí téměř 3 mil. Kč. 

Oprava kostela – I. etapa 

V roce 2012 jsme získali dotaci 0,5 mil. Kč na nezbytnou projektovou 

dokumentaci na kompletní obnovu kostela. Po několikaletém úsilí se nám letos 

konečně podařilo získat první prostředky na vlastní realizaci. 

Díky dvěma dotacím - 500 tis. Kč ze Středočeského kraje a 700 tis. Kč 

z Ministerstva zemědělství - tak budeme moci začít první etapu rekonstrukce. 

Začínáme během zimy. Postupně dojde k částečné opravě věže a části lodi. 

Zejména půjde o obnovu části krovu a opravu římsy. 

V dalších letech budeme usilovat o pokračování. Celkové náklady na kompletní 

obnovu kostela jsou projektem odhadnuty na cca 9 mil. Kč. 

-TD- 

Rádi bychom touto cestou poděkovali 

všem, kteří se starají o prostor před 

svým domem a nemalou měrou nám 

pomáhají s úklidem listí i sečením trávy. 

Moc si této pomoci vážíme. 

Při likvidaci stavebního odpadu pro nás 

jako obec nastala letos změna. Nově 

musíme, více než kdykoliv předtím, dbát 

na to, abyste do přistaveného kontejneru 

dávali pouze stavební odpad – cihly, 

kamení a beton. Do odpadu rozhodně 

nepatří hlína. Odběratel nám pak 

může kontejner odmítnout vzít. 

Žádáme proto všechny, abyste toto 

omezení respektovali. 

Připomínáme, že množství sutě, kterou 

můžete na sběrný dvůr dovézt je 

omezena na jeden malý přívěsný vozík 

na domácnost a týden. Děkujeme za 

pochopení. 

-TD- 

Likvidace stavebního 

odpadu 

 

Podzimní sychravé dny a kvapem se blížící zima už nás sice pomalu vyhání 

z veřejného prostoru, i tak ale spolková činorodost nezamrzá. Ba naopak. Téměř 

každý den včetně víkendů můžete spatřit rozsvícená okna obecního úřadu nebo 

hasičárny.  

Stavební akce v roce 2018 

Co z ulice neuvidíte – aneb jak Lhoťáci zvelebují svou obec 

Ať už jde, jako v tomto 

případě, o hasiče, kteří 

zvelebují naši 

hasičárnu, nebo o 

děvčata z ARTu, které 

pilně připravují ozdoby 

na advent, vždy jde o 

práci, která náš 

komunitní život posiluje 

a obec posouvá 

kupředu.  

A to je to, co hodnotící 

komise nedávných 

soutěží u nás oceňují. 
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Zelená Kostelní Lhota – ohlédnutí za Entente Florale Europe 

Zájezd na slavnostní vyhlášení Entente Florale Europe do Slovinska 

Ve dnech 13. - 17.9. vyrazila čtyřicítka Lhoťáků na slavnostní vyhlášení výsledků mezinárodní soutěže Entente Florale Europe 

2017 do slovinské obce Podčetrtek, která se z této soutěže pyšní již dvěma oceněními. 

Podle porotců byla kvalita všech letošních soutěžících na opravdu velmi vysoké úrovni a tomu odpovídají i hodnoty jednotlivých 

medailí. V takto silné konkurenci jsme byli oceněni stříbrnou medailí, přičemž ta zlatá nám unikla pouze o dva bodíky. I tak je 

tento výsledek pro náš všechny výhrou, které si neskutečně vážíme. Je to výsledek dlouhodobého přístupu našich obyvatel i 

předchozích generací v péči o zeleň a veřejná prostranství. 

Pro všechny z nás to byla neopakovatelná událost a skvělý zážitek. Lhotecká skupina byla vůbec tou nejpočetnější, takže naše 

zelená soutěžní trika byla nepřehlédnutelná. V rámci sobotního evropského jarmarku jsme se na stánku, po boku brněnské 

delegace, prezentovali regionálními produkty i výrobky našich občanů. Náš stánek rozhodně patřil mezi nejnavštěvovanější. 

 

   

Kostelní Lhota získala nejprve Zelenou stuhu Vesnice roku ve Středočeském kraji 2016. Následně uspěla i v celostátním kole a 

stala se nositelkou Zelené stuhy České republiky 2016. Na základě toho přijala nominaci do evropské soutěže. Hodnotící komise 

si přijela v červenci obec osobně prověřit, a pak už se jelo na slavnostní vyhlášení výsledků do Slovinska. Devítičlenná komise 

udělila Kostelní Lhotě stříbrnou medaili a zařadila ji tak mezi místa s nejkvalitnější péčí o zeleň a životní prostředí v Evropě. 

Za oceněním je mimo jiné obnova zeleně v obci počínaje péčí o starší dřeviny po výsadbu nových stromů i květin, tvorba sítě 

cest, ale také podpora ekologických zdrojů tepla a energie, starost o půdu, kvalitu vody ve studních, precizní třídění odpadů 

včetně likvidace bioodpadu, oprava historických objektů či obnova drobných sakrálních památek. 

Na seznamu patnácti letošních finalistů soutěže Entente Florale Europe 2017 – Kvetoucí sídla Evropy najdeme zástupce 

malebných italských, rakouských, irských, belgických, slovinských či maďarských sídel, mezi městy i Brno. Ti všichni byli 

pozváni do Slovinska, kde se uskutečnilo slavnostní vyhlášení letošních výsledků. Kostelní Lhota si tuto událost opravdu 

vychutnala. Do Slovinska vypravila celý autobus. 

-zdroj Nymburský deník- 

    

Kromě slavnostního ceremoniálu a evropského jarmarku jsme 

navštívili i další místa ve Slovinsku a to tak trochu s ohledem na 

tematiku zeleně.  

První den jsme věnovali Triglavskému národnímu parku s 

jezerem Bled a Bohinj.  

Dále jsme pak navštívili světoznámou jeskyni Postojna, prohlédli 

si klášter v Olimii s bylinkovou zahradou, zavítali do Ljublaně, 

města honosícího se titulem Evropské zelené město roku 2016 a 

nakonec se nechali provést městem Žalec, které v letošním roce 

získalo v EFE zlatou medaili. Tady jsme ochutnávali pivko z 

jejich věhlasné pivní fontány. 

Připomenutí tohoto velkého úspěchu plánujeme pro veřejnost na 

sobotu 11.11.2017 v rámci svatomartinských oslav v naší obci, 

kdy dojde k odhalení stříbrné plakety. 

-TD- 

 

 

Ve Slovinsku jsme navštívili i známé jezero Bled 
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Stánek České republiky se těšil velkému zájmu návštěvníků a rozhodně jsme se 

s naší prezentací neztratili. 

 

 

  

V Triglavském národním parku jsme si prošli i soutěsku Vintgar 

Cestou domů jsme se zastavili ve 

slovinském městečku Žalec, které 

s námi také soutěžilo a získalo zlatou 

medaili.  

V parku jsme si zde vyzkoušeli pivní 

fontánu – jedinou svého druhu na 

světě. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ou@kostelni-lhota.cz


Lhotský zpravodaj – vydává zastupitelstvo obce Kostelní Lhota; Kostelní Lhota 6, Sadská 289 12. 

Redakce - email: ou@kostelni-lhota.cz             Stránka - 6 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V září jsme pořádali tradičně „Loučení s létem“. Malí i velcí 

si tak na zahradě naší mateřské školy užili spousty zábavy. 

Děti předvedly, že umí dobře mířit a to hned v několika 

disciplínách! Svou zručnost prokázaly při výlovu kachniček 

nebo při sbírání květin pomocí kolíčků. Za výborné 

občerstvení děkujeme všem zúčastněným rodičům. Zábavné 

odpoledne jsme zakončili opékáním špekáčků. 

Samozřejmě jsme v září nepodcenili ani kulturu. Dvakrát 

proběhla pro děti inscenace pohádek, které byly nejen 

zábavné, ale zároveň i naučné. 

Jelikož jsme zaměřeni na environmentální výchovu, vyrazili 

jsme v říjnu na výlet na hájenku Vrátkov u Českého Brodu. 

Děti se dozvěděly spoustu zajímavých informací a dokonce se 

i samy naučily, jak určit stáří stromů. K vidění toho bylo 

opravdu spoustu – kůže z divočáka, paroží a jiné myslivecké 

trofeje. Zvláštní podívanou pro ně bylo vábení daňků. Tuto 

naučnou výpravu jsme zakončili posezením u ohně, kde jsme 

si zazpívali a opekli jablka. Moc děkujeme panu Kopáčkovi 

za pozvání a bohatý program, který pro nás připravil. 

 

Na konci října jsme se zúčastnili oslavy „Halloweenu“. 

Průvod ve strašidelných maskách byl zakončen v místní ZŠ, 

která akci pořádala. V jejích prostorách byly pro děti 

připraveny strašidelné úkoly a soutěže. Ve školce jsme se 

zaměřili v tomto období samozřejmě na téma „dušičky“. Děti 

jsme s tímto svátkem seznámili, vysvětlili jim, jak se správně 

chovat na návštěvě hřbitova. Ten jsme s dětmi následně 

navštívili a zapálili na něm svíčky, které děti samy vyrobily 

ze včelího vosku. 

Během listopadu máme pro děti připraveno též několik 

zajímavých aktivit. Budeme pouštět draky a se staršími dětmi 

navštívíme poděbradské divadlo Na Kovárně. 

V adventním čase se připravujeme na každoroční „Zpívání u 

vánočního stromu“, které pořádá Obecní úřad. Současně bude 

probíhat vánoční jarmark. Na něm si budete moci zakoupit 

dekorace, které vyrobíme v rámci předvánočního tvoření 

rodičů s dětmi. 

V prosinci nás opět poctí svou návštěvou Mikuláš v 

doprovodu anděla i čerta. Před závěrem roku s dětmi 

oslavíme Štědrý den nanečisto. Slavnostně vyzdobíme stoly, 

připomeneme vánoční tradice a společně ozdobíme 

stromeček. Pod ním bude čekat pro každého maličkost od 

Ježíška, tedy pokud jsme nezlobili. 

Děkujeme Všem, za aktivní podporu a projevenou důvěru. 

Přejeme vám předvánoční pohodu, radostné prožití vánoc a 

šťastný vstup do dalšího roku! 

Kolektiv MŠ Kostelní Lhota 

Zprávičky z naší školičky 
 

Každý školní rok se snažíme v naší malotřídní škole v 

Kostelní Lhotě propojit s určitým tematickým projektem. 

Letošní téma je S INDIÁNY ZA POZNÁNÍM.  Druhý školní 

den děti vítalo několik indiánů, ani se nechtělo věřit, jak to 

paním učitelkám slušelo. Indiáni se představili, seznámili děti 

s celoročním projektem a rozdělili děti do několika skupin, ve 

kterých pracovaly a soutěžily během dne a budou se takto 

setkávat i v průběhu školního roku. Hlavním cílem projektu je 

seznamování dětí se způsobem života jiných kultur, rozvoj 

řečových schopností, komunikativních dovedností a 

tvořivosti, rozvoj úcty k životu, posilování smyslového 

vnímání, vytvářet správný vztah k přírodě a samozřejmě 

rozvoj vzájemné spolupráce a motivace k poznávání a učení. 

 

Dne 24.listopadu nám bylo velkým potěšením přivítat v naší 

škole nejen děti ze ZŠ a MŠ Kostelní Lhota, ale mnoho 

dalších známých a přátel, kteří se opět zapojili do soutěže 

O LHOTSKOU DÝNI. Na všechny čekalo drobné pohoštění a 

pro děti nechyběl bohatý program. Kluci a holky prověřili své 

sportovní dovednosti, vyráběli krásné podzimní dekorace a 

vyzkoušeli si využívat přírodní barviva. 

 

 

V současné době se již připravujeme na adventní koncert a 

vánoční jarmark. Moc se těšíme na další setkání. 
 

                                                      Kolektiv ZŠ Kostelní Lhota 
 

 

 

 

 
 

Akce naší základní školy 
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11. listopadu Otevírání Svatomartinských vín  

a Cafest - festival kávy 

Třetí ročník Svatomartinských hodů 

spojený s festivalem kávy a soutěží o 

nejlepší slaný koláč. 

 

14. listopadu Den otevřených dveří ve škole 

 Základní škola Kostelní Lhota zve 

všechny zájemce na Den otevřených 

dveří. 

 

18. listopadu Západ vs. Východ - fotbalové utkání 

a ceny pro diváky  

 Slavnostní zakončení fotbalové 

sezóny zápasem západní proti 

východní části obce.  

Slosovatelné vstupenky o zajímavé 

ceny a po skončení zápasu hudba, 

zpěv a tanec. 

 

2. prosince Rozsvěcení vánočního stromu 

 Před kostelem Nanebevzetí Panny 

Marie zahájíme od 16:30 hod. 

adventní čas rozsvěcením vánočního 

stromu. Zazpívají děti ze školy i 

školky a pro všechny bude k dispozici 

teplé občerstvení a vánoční jarmark. 

 

9. prosince Zájezd do Divadla Rokoko - Kdo se 

bojí Virginie Woolfové? 

Komorní drama Kdo se bojí Virginie 

Woolfové v podání Divadla Rokoko. 

Již teď můžete rezervovat místa na 

obecním úřadě. 

 

10. prosince Divadelní představení pro děti 

Opět se můžete těšit na divadelní 

pohádku pro děti v předvánočním 

čase Na růžku. Tentokrát s názvem 

- Pohádky do hajan v podání 

Divadelního spolku VOJAN.  

13. prosince Česko zpívá koledy  

  Zpívání koled u zvoničky 

31. prosince Silvestrovský ohňostroj na hřišti 

 

Divadelní víkend 

Obec Kostelní Lhota pořádá zájezd autobusem do divadla 

Rokoko v Praze 

Termín: Sobota 9.12.2017 od 17:00 

Odjezd: 14:00 – od obou zastávek 

Cena: 300 Kč / osoba 

(doprava autobusem zahrnuta v ceně vstupenky) 

Rezervace možné na Obecním úřadě v Kostelní Lhotě u pí. 

Plačkové po zaplacení celé částky. 

Počet míst omezen na 48. 

Hrají: Veronika Gajerová, Aleš Procházka, Viktor Dvořák, 

Veronika Kubařová 

 

_______________________ 

 
 

Kde byste neměli chybět 

mailto:ou@kostelni-lhota.cz
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Fotbalový okresní přebor: A-mužstvo 

  
Fotbalová IV.tř. sk.A: B-mužstvo 

  
 

Okresní přebor mladší žáci 

# KLUB Z V R S B 

1. Straky 10 10 0 102:8 30 

2. Milovice 9 6 1 48:19 19 

3. Cidlinská FA 10 6 0 41:30 18 

4. Bohemia Poděbrady B 10 6 0 53:45 18 

5. Litol 9 6 0 39:31 18 

6. Polaban Nymburk B 9 5 0 45:40 15 

7. Ostrá 10 4 1 43:35 13 

8. SEMICE 10 3 1 39:40 10 

9. Rožďalovice / Křinec 10 3 1 35:50 10 

10. Pátek 10 2 0 19:39 6 

11. Kostelní Lhota 9 0 0 7:134 0 

 

#  Celková tabulka  Z  V  R  P  Skóre  B  +/- 
 

1.  
 

SK Městec Králové  12  12  0  0  35:10  36  18 
 

2.  
 

FC Trnavan Rožďalovice  12  7  3  2  37:18  24  9 
 

3.  
 

Sokol Kostomlaty  12  7  2  3  26:20  23  5 
 

4.  
 

FK Bohemia Poděbrady B  12  6  2  4  27:23  20  2 
 

5.  
 

TJ Seletice  12  6  1  5  24:21  19  1 
 

6.  
 

TJ Jíkev  12  5  3  4  28:22  18  0 
 

7.  
 

AFK Sokol Semice B  12  4  3  5  28:28  15  -3 
 

8.  
 

TJ Hrubý Jeseník  12  4  3  5  21:30  15  -6 
 

9.  
 

SK Kostelní Lhota  12  4  1  7  19:20  13  -5 
 

10.  
 

SK Sokol Opočnice  12  4  1  7  24:30  13  -5 
 

11.  
 

Sokol Přerov n.Labem  12  4  1  7  19:28  13  -5 
 

12.  
 

TJ Sokol Všejany  12  2  5  5  17:24  11  -7 
 

13.  
 

FK Kovanice  12  3  1  8  20:33  10  -8 
 

14.  
 

Sokol Běrunice  12  1  4  7  13:31  7  -11 

 

#  Celková tabulka  Z  V  R  P  Skóre  B  +/- 
 

1.  
 

TJ Sokol Stará Lysá  12  8  4  0  46:14  28  10 
 

2.  
 

TJ Sokol Třebestovice  11  9  1  1  40:12  28  13 
 

3.  
 

FK Slovan Lysá n.Labem B  11  7  2  2  54:18  23  5 
 

4.  
 

SK Kostelní Lhota B  11  7  1  3  37:21  22  7 
 

5.  
 

TJ Sokol Předhradí  11  6  2  3  26:18  20  2 
 

6.  
 

SK Poříčany B  11  6  1  4  37:35  19  4 
 

7.  
 

SK Hořátev  11  4  4  3  24:15  16  1 
 

8.  
 

TJ Sokol Všechlapy B  11  4  0  7  21:33  12  -6 
 

9.  
 

TJ Straky B  11  3  2  6  27:49  11  -7 
 

10.  
 

TJ Sokol Bobnice B  11  3  1  7  32:48  10  -2 
 

11.  
 

TJ Sokol Milčice  10  2  2  6  15:33  8  -7 
 

12.  
 

SK Bříství  10  2  0  8  21:50  6  -12 
 

13.  
 

TJ Sokol Drahelice  11  0  0  11  14:48  0  -18 

 

Sportovní klub 

L. Telipská a J. Wágner se letos v létě stali 

celkovými vítězi 7. ročníku soutěže 

Míčový sedmiboj a KRUŠOVICE 

sedmiboj dvojic před druhými 

Kamča+Domča, třetí skončili V kroku.  

mailto:ou@kostelni-lhota.cz
http://kostelaci-v-akci.rajce.idnes.cz/Fotbal_A_Vsejany_19.8.2017/
http://kostelaci-v-akci.rajce.idnes.cz/Fotbal_Kost.Lhota_B_Trebestovice_15.10.2017/

